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ilMi ht
- V tieilMi ininuli li' týiliu y
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llé uik"'li lUil'iMI !lii'll

li lni i Ztráta j"' řlln kryta

ptijíitěiiini
— V llnwi hřliiMii áii"'-ii- i na- -

I NEBRASKA {

- ' Kíittrice Zahá jiMIH l'l' v

lilílllliycll tllirch 'r'(ll" tli lííM Ili N

!! in T IíiK:iiHiifii'in litt-r- před

týdny jiMivlil žt im

tlt' S tli Iiiiiiii v Hmt

i ť kl-"- l nirt v k z- - nu k i t "

l kl hojil v'!i

jiií!llrl Ziti"lllll 7- - !"ll tl
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V mu iilyrli lin'fh 1'iiiřtlii v

Litin In pí S ! UíuIkii i ii iinui

Iki htiitiiílm Hiulitoni ltiirťiiut

ru!itky j" jí pť--i vti-n- hýly lo

Anrra kh- - v- - lívlu liyly

- St rnil pi'li:il v tVhto

iIiiitIi i'h- milu laiurjsí ihrhnl-ni-

ni"iiki'U h krmivftii his Am-- 1

r zaMřrliv v v kúlin'-- rutKui i

1834 LAFLIN ST CHICAGO ILL

I'rní éeská zasílatelská fiima tnlm ilruliu v Atueriee

Výtečné pražské iunky taliány a lalámové řboří naží

specialitou — Mladá uzená prasátka
Zhni pné třídy Za tispnkn j ni se niéi ( 'In i te li si

svífeí-l- i na jiitiriněkáeh uenkáeli
a p"d p i te (! } dnáv ku en nejdříve

Adjuju: Bohuš Hák
1H14 Infliii Street CIIICA(K)

Pro Ooiahu South Omahu a vůbec pro Nebrasku

jest jednatdcm chvalné známý grccerista p C F Heř-

mánek 1312 William ulice Omaha Neb kterýi zboží p
Hákovo denné dostává a proto u něho lze vždy dostati
čerstvé zboží

Aiush-- r zatni ha v a zď
{[iy y tamní iknď iiln k m ln- - ku tnlm zliav-- Zdravi-tniini- i ku

vďnu ale žádnýeh dítek 'I-
-

kletá itmliht mít i Imiširli pak h ! iiatízein liy spra
- Imliátié ktin tie t trnaha kmialí ku neliVti rvehh-h- i ikměi-n- ! 'enal piHlrihiinsli ni jn-- zákla--

ti' li!u ihn eli vlášttii sehuzi
ii:ij' k"- - idlvina In la x áiměn i 'ď'-- ijh !í ! k na lá''tti ndpailku

kt ré ei nsta ili r

HIV((1% „ !„„ ) Kt jiiM i ji na ltiď- Mále piilin i

staral úlnlni "Santa ťlause" Od

h kailv iini-ádn- Santa

'j! iluMiěhii ndéxu uajhidkv ku dládťni alh í a éá-- ti u- -
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ló-- ietrif (f t'll-Tll- l

IV (ií kl NI 'i r ti ini li'
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C C GOODRICH majitel Gedar Rapids Nebr

Pokladník S S HADLEY COMPANY bankéři

r

V " ItllSS
priKlavač bovéihi dohvtka

ťiti Iťmi n I

i f unitě splulkt
ii- nu t iti n Nebraské
ít i luk-s-

lili - (cel ku ('
li il lf:ilf'

pozemky

v

ts
F V WKIIMAN

prlnr vepřovi ho dobytka

Bliss & Son Co

Bliss & Wellman komissionári v dobytku

Mámfl Ví'ti íknienoiist v tomto 'a právnost ručíme Na-rad- a

bu Je vdy d ina v zájmu zasllotcle dobytka a nikdy v r ijnni Ja-

tek Posloižinie kadi'mii upravcdlii í a ruéitne krajué oImItZÍ
Irní tý dctl pMfilljicí dle jakwti duhvtka vlúšlni irtint veniijp

in? dotazům krajaiift mt
V V VWlItrian jVsl I ch a proto olraťtc s- - na něhu plnou

1 érou

BLISS & WELLMAN
ItiKitn 2T4 Nw KK lianjr-

- lildg l iiioii sn k Yards S Omaha Nebi

ti zamyšlenému spnjeiii Omaha i

Viti havfi indiánský eh acetilur a

huláni jeiieh příťimiii'h'1 agenta
A i 1'den-k- Indiiné jiehž k

lem lnu t iii ítumn iilhl "'I' linek " ' "

lli Vlat i 1 ii! S
i

!'

Washingtonu ahy zh- jeju-- jmé

není žáh žitnt i létn primhn il

V li"rev farmář hdli
eí hlie Syi-iell-

se sadt T'-'lt-t

I 'I II-
ttliecll e se'i pnMU K'IV II I

khnlal sii h ra!i'l se tak váž-

né n tu' lil v stát i Kly lni na-- !

e-- In I 'ém r mrlý a nalézal

se V heV ěhlllí Teprve n delší

ďhé M' :! s- - lékaři přivést i Je j

k véihiini i'ilťr_v stieti je nyní
Imrěknu tak - " jelm uzdravení

se [MtetlV hllje
Vlakem liiirlmťaiské dráhy

éíshi '7'l" přejet a zubit byl V pá-

tek muiu!eh týdne Ausrust IIt-mat- r

farmář hydlieí dvě mile vý-- :

ilindtlě n (JretflH Myl Usi V t let

stár a zaii ehává zď- - vďv u a tři

dnnstlé dítky
'

— Sejvyšši státní siml amítl

žádost za zmn usl vš-n- í případu Mi

nuzzn-v- a senKyre z umatiy Kie-rv- "

obahnán lni státem pro jře- -

stnpnváni zákouH zavírání hn

st ineu o s hM a héliem jř I i'-n- í

ehtél dokázat neustav tiost řeiVné- -

ho zákona 1'odohné stalo se v

případě krajanky Ilnskoveové pro-

ti spnleěnnsti poiilténídi drah v

Ouoize v kterémžto případě bylo i

12l"Ni náhrady žádáno
~— (iuveniér Shalleiihertřer ob-- J

držel V téehto dílech dopis l hý- -

valého státního setiátira V K I'a- -

f llinittiC nttiťitrnii n'' '
i

J ! ltřu j 'i r -

V poslední dolé tiaéliě prý se roz

máhají ač firý zákofiem jsmi zaká-

zány Z tohoto veřejného přestu
pování zákona viní 1'atra-- omaž-skéh- o

náéelníka policie Mouahiie

a iuaynra Mahlnaua kteří ry ke
vši-mi- i tomu přihlížejí netečné

Státní statistická úřadovna

práce i průmyslu pracuje nyní na

statistice promyslového slávu a ce-

ny živobytí v našem státě Výpo-inocn- y

komisař Matipin vešd ve

spojení s 2" rodinami v různých
částech státu které ii prcsi-n-

t ují
21 různých stavu jež věsti budou

přesné tiétv detmícii výdajů během

měsíce ledna Tyto rodiny opatři'
podobně účty též za měsíc červe-

nec příštího roku a z vydání obou:
měsíců vezme se průměr Táž úřa-

dovna sbírá nyní statistiku od děl-

nických organizaci ve státě Ta-

JclliUlKU Kaile ofolaec iorucci
bude blanket na který zanášeli

bude zprávy o platech stavu za- -

mést nanos! i stávkách výlukách a

v Vin hustinu Wkdika iliUim p"
'

lidštinu pndařihi %f xypátrati na i

piI!ac itaKi sklal pit h ti

Ui m) nali li HaVfsi- - a S nitv
tlia iiilailíii hyli zati-ii- a pitu'
Ji II tlil ll hyhl llllli l IUI mI lli- -

tm na staniri jak'i i urpns ih lii ti
'

- Ve prititmnnst i s v y h ! i it j

hritií a m slt-- pá liI v ItVhlij
iln-d- i sdi railu Ant Ii li rs hy i

illirí v ís 1 ! h i í j) li slídu
v raimii z i nl ni iln hlavy

'

— V is1im1iiÍiii ziisfilání iinst-- !

ské rady kniii-rm- " akniirciiii hvluj

jiiltiMlii n ntáff ndáitit ndpfld
ku kť-r- hx la městským tatikuiiil

tv nKni ni iški in tím ? I A

(tdl Který měl ita ndvái-ii- i ndpad!
!ku s kontrakt lni závaz- -

Ihyli 27 rditiihei na jn-h- základě

l téstký kh t k linh- - niianinvati na-

die naléajieí h nlmnlu -

'IMl f v nkni Uléslské radliiee
j V nlnnlu tmti nelij it'vla k tmiiii

'nlllýell lisllíe petie II ákll
jdé i iv ně ih' záknnt N ý kn- -

trakt ni s t 1! ian fl
! l elku yini ML- it ii né-

li" kniitiaktii něm již drive

!'" mmli mi st ava- - se

na tli f' v tlal i i7 ?i í ilné

lampt ! éné 1 tmaha Sa ovcrf-s-

Ass tioi kt-c- iná na starosti j

i i(i řada ii : v-lk- německé slavii"
v příštím toce podala žádost a

nějaké částky petiéni ja-

ko příspěvek tia ozdobné osvětlo-

váni ulic během míněné slav ností

Žáďst tato odkázána byla rovněž

v_vlnru ku prokoumání Mimo

to vyřitia byla řada záležitosti

běžných
— Klnier I' Thomas iiámý vini-

ce antisaloonii-k- lívry a jeden
iiejzut ívě jších prohibiéáků chystá
se k novým obžalobám jimiž ten-

tokráte postiženy budou pivmary
Thomas jc toho náhledu pivo

vary nemají žádného práva ku

prodeji lahvového piva v drob-

ném neinají-l- i k tomu líceiise

Tboiuas totiž vyšetřil pivova-

ry opatřuji různé rodiny bednička-

mi lahvového piva v spatřil- -

je obchod V drobném Illiéncui

ant ísalootiícké I í
jjr

"

pdal protest
O záležitosti této Jednalo se V po- -

slední schůzi žární a Mlicejní
kuinisV

— Následkem otevření dvoti no

výcb Hižárních stanic uprázdněno
j několik míst hasičů pro různé
hodnosti od obyčejných členu

mi kapitány 1'oliecjní a ožární
komise obdržela značný počet žá

dostí o členu požárního depart
mentu i o občanu klet! by rádi

jako hasiči sloužili O těchto žá

lostcch uvažováno bude v řádné
eiiUZI poáťl í a polic jní komise
Itn I bdna

liťimanská vláda wádala
oiniikv klub obcliodiiiku aby a

v našem městě někoho kdo

by vzal sj na starost zastávali zde

zájmy tur- ké řiš-- Konsnlát

zdejší spaditl bude po plávomoc
kofisiilátit vvash iiiitotiského 'rá
cc uitiohi m bude al také ten ko

tnil Zvláštní cti té se dostatlc ne-

bude míti žádného platu
V minulých dnech prodán byl

majetek 1 I'" Coada nalézající s"
na 17 a llarney ul symlikálu v

jehož čce tialéá se V l Thomas

za I 'aiitMn i místě tom v král- -

lé čase postavena bude Velká ob-

chodní budova

V úli-- minulého týdne v čas-

ných hodinách ranních vypukl ú

v dřevěné budově č 171i již
I I ul v kt ré nalézal se řeznický
obchod a obydlí laeoba Shukerta
1'rohlídkoii zjištěno bylo že oheň

povstal v krámě kde zamrzlé vod-

ní trubky byly rozhřívány
zakročením hasičů po Žár byl

lokalisován takže způsobil škody
pouze hn Za !tMt je částečně lil V- -

ta je pojištěním
— Sil Cildahv l'ackino Co po

dána byla administrátorem poů-stálost- i

lohna Kzuby žaloba za

náhradu +lált(t za zranění jež v

závodu téže Kzuba utrpěl a jež mě-

lo v následek jeho smrt

— Dítě manželů Vcneovských
z čísla 12ÓI jižní II ulice v po-

sledních dticcli se velmi jMnážlivé
roznemohlo 1'otiěvadž vsak byl k

němu v éas (iřivulán dr C A

bylo svéilomitým a rychlým
léčením téhož zachráněno

Joscph

Dr Jos F Mareš
čciký zubní lékař

AiTZuk N#TtU Block — 18 a IIrny
Tf! f r y : Dnila-- í J'ó

hul A 2ii-- "i 4"tf

C H Kubát
právník a vf jný notář

V ilx-r- t'rn ikusctif Spolehliví
lÚlUpCS u vi l nomlil

4oíBTker nicek IS a Farnam
IV1 DoutU nniaha Srb

Dr C J NĚMEC
český lékař a ranhojič

Úřadovna cís ÍIJIG Williara ul

Omaha — T-- l s 217

fřadri hodiny: 01 10 do 12

hod dopol od 2 l á odpoledne
! ti hodin veécr 4tí

i Dr F A Sedláček!
j OMAHA FB j
LKAlUiYNA 127') S) mwi

j ntl Hotelu Pr iřU"
T- -l li-- J M'J :

KIMULNtK: iCt-- - lflt Mr- -t
T'l- - iKjuifU l'' i í

DonikiOf Df Alllvootm ttoiocikiíb J

01 "dno)-- i1i'''m1v 1: ::od( s hi j
i V il 1') ď 1 bod ik![miI I

Dr F J Kálal
český lékař a ranhojič

'Úhilovna v Karmo h b'ku éislu po

koj- - DO! — Tel Dug 1T61

Cřaini hodiny: Ol 10 d 12 odpol

od 2 20 do 4:30 odpoledne

2 odpoj Obydlí £301 Chicago St

Oř C Rosorator
ČESKÝ LTKA& A EAMIOXlC

Úřadovna: 222 "Bee Building
CřaaLÍ twiicy: Od 11—12 dop od

Z—Z d 5:3o—6 ©Wpol — V neděli

od 10—12 dopoledne

elffihocM: Bfll BeiiDce Ilaroey 469

Ořfiee: Douglal 504

Itdrpt cdnt: A 4469

Ofire: A 1304

Ubydll: 3424 Farnam Str

Ur Cco F Šiminek
český lékař a ranhojič

t tul 1262 Jliol 13 uL Omaha

Úřadní hodiny: Od 2 do 4:30 odp
d 6:30 do 7:30 vrter — Tel 3769

Orviií v 1 )! jíit In ul

Bea TeL Douglai 1964

Yď"h"n- - 11 OSTÍ HEC
— vlaatcí ~

Irnulc :: Semorítd
16 a William ulice Omaha Neb

Výt''-B- Metzuv lžák jukuž i praví
itnpurtoviiDÍ [ilaeňuké tálc na íepu —

Korb"!ina vina a njlpíí lihoviny pro-láv-
á

I ve v'lkěm — Omtuí zikusek
t'il při riiei'

Chas 13 Stiller
vlaftnl vxrni zařízený

HOSTINEC
na rohu 13 a Iloward ul

"Mi na akladř vždy nejlepíl imr
tované doutníky i ilomáeí

vína a likéry
Storzúv lťžák vžly na řepu

'Chutný zákmu-- k vžily jm ruee

Zastavte ie na jelnu

18224 a

aSoutli Oiiiiiz
'Zavolejte: Mniígla 2 Contract M'pt

a nhjednejto ti jiden pro

cvftj domov

li

Čeněk Zezuhík
vlstní vzorné zařízený

závod grocerní a řeznický
v č 1303 jiíní 3 ulice

'
Výdrnnié uzenky salámy a

zboží uzenářské každý den

čerstvé Wlký výhřr vžrly čer-

stvého masa Nejlepší zboží gro-oer- ní

5dio druhu za rny nejrijír

H'j5í- - Vznrmi olnluha! 13tř

komissionári živým dobytkem I

230-23- 2 New Exchanřc BIJř SO OMAHA NEB
Tctríni vrjllrnost Loaf Dlttancr 300 '

tu lí ijroli „ri( p iii-- i a Imfaííhi ír Jílitkni h í 11 iv
fini Joa Blaa t Son Co !

- ttuír lliiuu lim ii-- r i ii li ais )( iyjntanu i iu I t iii l Il )r „„ii „ r jIH nji)„ř ahí kjii"il biilbj in- ik Lnin- i i ji (ji („i- lkli ! i mhii liirhi
SI Cil IIIIsS A SIIS III M khkiil -!ř „ rt„„ „„)

m in nalézalo se nimi vatv Iléhein

!iiikv tnUÍíl k Imřieini s íě

Kam pl ni h rlntl a aéa!
- t plltlielielll Oh Ils!i e

'sknle shrnináděiié h m!i ! du- -

eliiipn! min st i
ji kiiuitě eith

Imíi-- i lév hisiti W ) Ié

(„„ i}„ „i lil- iii rnki-- i

vážné ['áh r un utriél i Sitiita

flaiis kletý lvl lasle

OÍ v na hlavě

TIP t'si i N i i uná ti

dikee: Ismu toinii již dva rok'"

kdy js-u- l poslední dopis z na
i kolí ptdaný p Hndeékeii

a od ťdii éasii žádný ani muk

'asi mamě asi takmé jako všude

jlllde školo mi eeé Nd Illsec Asi

týden nám zde pršelo v malých

přestávkách potom padal sníh a

při tom - doti tuhá zima lest

to nemilé nadělení: tik sněhu a

tak brzy m-ho- má zde skoro ka-

ždý farnici ještě nějakou kortiu

na poli l'ozemkv v našem okolí

'jsou tak jako všude jimi- - Místv

rovné a místy vlnité a místy zas

dosti kopcovité při tom však i do-

sti úrodné lá jsem farmařil po

mnoho roku v Salině Co asi :!0 nul

o nás a nikdy jsem nevypésťnal
tak pěknou kornu jako a pnslcd-
lli dva roky de A přece se zde

prodávají farmy o polovic laciněji
než v okolí Willicr Salině Co Muj
soused říká dostaneme li dva ndi
tři dobré deště e jest to dosti pro
kornu ahv dala dobrou úrodu Za

poslední dva rok v máme zde dešťů

víc ticžjediioii tolik co bychom po

třeliovali l'ozeinky v Sak v ceně

rychle stoupají Jsou tomu dva

roky kdy tady byl a chtěl koiijit
farmu o "suti akrech jeden ívch

Majitel chtěl £2' XI on však poví-da- l

myslí by ji dostal a _

1MI Karmu telv nekoupil i tus

Selu Ms při jel Z is ji ejtě kollplt
ale iiiaj tej p dvou lélceh diť l už

}iito () tnu za ni nabízel jih
mé smi cd povídal sítitNi 'iti
invslíai kdo e-- e řiirinu koupit ať

už pro svůj domov ti lei ha špeku
l:i'I llilélá nejlépe Ilcrolilý sli-

li se í koupí co nejdříve ať UŽ jet
'o kdekoliv o b pnemliv všude
v ci ně stoupají Zď- - jeví většina

Amerikánu kť-ř- í nedliají mu h

dělali na farmě Ale jak má

na fa líné něco vydělat je
lov prodali ji bueil S pod ra-

ut na '! redakci a čtenáře toho

listu V A 1'avlíé k

Z OMAHY

sem spáchav míhi sebevraždu v X

poslíček a líoy I la v es čertiošský
řídiú zdviže zaměstnaní v Murnty

hotelu na obvinétií že prodávali

lihoviny po zákonitě iistauovenýcli
boflitiádi 1'olieíi bylo oznámeno

že v Imtdu toni prothív'ji e liho-

viny po osmé hodině a na to ode-

bral ne do označeného místa poli-cej-

seržant ok aby věc vyšc
třil Krátce po Mvéin příchodu spa-

třil poslíčka který liesl balík po-

dezřelého vzezření Coo hocha

iimihy r miis

9

NcjlrpSím ůtulkrtn pro krajanv
j-- ff o Iprru

]HOTEL
na roliu 13 a

' l
íTtř ř

do flmnliv na riávítéru avitiTlm

PRAHA i

WiHimti ul 5

JOSEF VAŠKO

Dary k sňatku
narozeninám a k jmeninám

Vak ryn'iši majitel c-- vtiistk l mluvy nové vypravil
rky poko je úpluú oovfin titytíki in riputřil Virm'" a i'it vclcia

ku iiyné poskytnu i tm nejvv htrav-jí- ' tiplné upokiji-n- tk l
krn j:irič niniiou biti ubcppiVtii o iiit:! v ((ím uiMť-- tak levn

piliot'iii nelinpiii V msirii' n Tzurné Hn-ul- ' hiHtiímkó linut no-t- i

i!in ne víem !ř ncj!esi tf'nLy V 5itř

v-

n

""S
I

'V

'

U í

Á

2

s'

(KZr~ yJ Q%
" VI

i

ť

" 7""' ii i nt

Obchod v mulřm 115 J pl ul

"líními prateny 7!ntí tmlin-k-

a íp-rk- ví-li- drulni Istřibrní
a níe diutnaiiťivó prstenv
u importovaná 7)}í nAusnii'# a

jibii--
- phouávAmk za tovAhn!

( Na vir-- vám penic
l'išt( ii l esk v o rennilí

pod 'ýroéiií zf iáva o celkové ú- -

rodě v státě do hotovena bud" v Známá n-- ! au ruce Calumet
několika příštích dnech prodána bude ie veřejné dražbě

V éckáriié ruinu 1'aciťie rwí-j- „- :[ ledna v úřadovně Charlese
draží ve Wood Uiv r nalezen byl vi( Mc)onahla zástupce konkursní
sobolu minulého týdne barvit" Tlm- - }MMUtaty Cíilutnct restaurant lni
mas I' lívan starý isadník nvc j

a iu T„ru I [„nsniia nřed t a

děného mésla s ranou v hlavě ve

stavu umírajícím a zemn i o ne- -
j Yorku pro neutěšené finanční k

minut pozdéji Uyan holdo-- 1
ll(--

v

!( jst jcdimu z nejziiáméj-va- l

po celou noe alkoholu k néko- -

jíddcri v Omaze Majetek
lika svými kamaráiiy lak vyset řo- - jp vvcenčn bvl na jf'l0tHHl

váním vyšlo nn jcvo pohádal se _ Ve středu minulého týdne v

Zavítáte li do Umaliv zatavtc in jednu ti Ktan ho známé!

Jožky Marušáka L4"
Znamení ' Krutovo pivo vždy na čepu V j točné lihovirv a

linut niky ty nejlepšj piůlr na sklalě mf

jaýuisi C ThompHoneiri při éenižjičeni byli policií Artliur Shultz

Wlirliml v malém 113 jiini Id ulice
Vrikoolii liol a piifitovnl 7mílky 10ít

H5 ulice

FRED BRODEGAARD & CO
OMAHA NEBRASKA

Velkoobchod m jdst zúullky IMIm--v Ui ul

La 11©

i Ira ia tíitn svati

Metz Bro's Brewing Oo

TV-- 1 1 1 rpí pivuvur v iiifi

bšlo až na rvačku Hyan utržil
si siiirtcliiou ránu v hlavě které
také podlehl Thompson hyb zat

čen a dopraven io drnnu tsiamt
kde obžalován bude c zločinu za-

bití
- líéhciii hry blíže kamen znué

ué [Míjiáletiíi byla v sobotu minulé

ho týdne tříletá dceruška manže-

lu A Hatkovcovvcb v IMcree —

Děvčátko otevřelo dvířka kamen

prt cemz vyšlehnuvši plameny za- -
Ut iipSl píío sooíllíové


